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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 1/2024 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του  Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Θήρας. 

  

Θέμα 5ο Η.Δ.: «Ορισμός Δικηγόρου για παράσταση προς αντίκρουση της υπ’ 

αυξ. αριθμ. κατάθ. 9/2024 στο Ειρηνοδικείο Θήρας αγωγής της εταιρείας Κ. 
ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ και Ι. ΒΙΔΑΛΗ Ι.Ε.Π.Υ.Α. ΕΠΕ.». 

 

Στη Θήρα σήμερα την 8η του μήνα Φεβρουαρίου του έτους 2024 ημέρα της 

εβδομάδας  Πέμπτη και ώρα 12:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, το 

Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας, ύστερα από 

την υπ’ αριθ. Πρωτ. 214/01-02-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που 

δόθηκε στον κάθε σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 

67 του Ν.3852_2010 και της Π.Ν.Π. 11/11-03-2020 και δημοσιεύτηκε στον 

ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δ.Λ.Τ. Θήρας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία του άρθρου 96 του 
Ν.3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο  (7) μελών παρόντες ήταν (7):   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ   ΑΠΟΝΤΕΣ 

Νομικός Γεώργιος, Πρόεδρος. 
Φουστέρης Ελευθέριος, τακτικό 

μέλος. 

Πάσσαρης Αλέξανδρος, Αντιπρόεδρος. Κόκκαλη Ακυλίνα, τακτικό μέλος. 

Καρτίμπελη Ευαγγελία, τακτικό μέλος.  

Καραμολέγκος Χαράλαμπος, τακτικό 

μέλος. 
 

Καμπουράκης Νικόλαος, αναπληρωματικό 

μέλος. 
 

Φρεντζάς Παναγιώτης, αναπληρωματικό 

μέλος 
 

Κούτρα Παναγιώτα, Λιμενάρχης.  

Πρακτικογράφος :  Αντώνιος Αργυρός  τακτικός υπάλληλος του Δ.Λ.Τ. Θήρας. 

 

Παίρνοντας τον λόγο ο Πρόεδρος κ. Γεώργιος Νομικός και εισηγούμενος το 

5Ο θέμα της ημερησίας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών του διοικητικού 

συμβουλίου τα εξής: 
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Σας γνωρίζω ότι κατά του Ταμείου μας είχε ασκήσει την από 11.3.2020 

αγωγή της στο Μον. Πρωτ. Νάξου η κατά τα άνω εταιρεία ζητούσα να 

υποχρεωθεί το ΛΙΜ. ΤΑΜΕΙΟ μας να της καταβάλλει το ποσό των 61.580 

ευρώ για τους λόγους που στην αγωγή της μνημονεύει. Η αγωγή της αυτή 

απερρίφθη με την απόφαση 70/2021 του ως άνω Δικαστηρίου. Στην συνέχεια 

άσκησε δεύτερη από 6.6.2022 αγωγή επιζητούσα και πάλι την καταβολή του 

ποσού των 61.580, η οποία και αυτή αγωγή της απερρίφθη με την υπ’αριθ. 

59/2023 απόφαση του Μον.Πρωτ. Νάξου. Τώρα η ίδια εταιρεία αφού 

παραιτήθηκε από τα ένδικα μέσα κατά της απόφασης 59/2023 άσκησε νέα 

τακτική νέα τακτική αγωγή ενώπιον του Ειρηνοδικείου Θήρας με την οποίαν 

επιζητεί να υποχρεωθεί το ΛΙΜ. ΤΑΜΕΙΟ να της καταβάλλει το ποσό των 

Ευρώ 16.565 εντόκως από του χρόνου που άσκησε την πρώτη το 2020. 

 

EN ΟΨΕΙ ΟΛΩΝ ΤΟΥΤΩΝ και επειδή το καθ’ ημάς Δημοτικό Λιμενικό 

Ταμείο πρέπει να νομιμοποιήσει την παρουσία του στο Δικαστήριο του 

Ειρηνοδικείου Θήρας με την επιδίωξη την απόρριψη αυτών οφείλει να 

διορίσει Πληρεξούσιο Δικηγόρο, προς κατάθεση ΑΠΟΨΕΩΝ, 

ΥΠΟΜΝΗΜΑΤΟΣ και Προτάσεων, και προς τούτο προτείνω η εξουσιοδότηση 

να παρασχεθεί στο συνεργαζόμενο με το Ταμείο μας Δικηγόρο κ. Στυλιανό 

Παπανδρεόπουλο, που έχει αριθμ. Μητρώου 3137 ΔΣΑ, και επαγγελματικά 

κατοικοεδρεύει στον ΠΕΙΡΑΙΑ και έχει παραστεί και στις δύο προηγούμενες 

αποφάσεις.  

Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη του: 

1. Την Εισήγηση του Προέδρου 

2. Τις διατάξεις του Δ.Κ.Κ. 

3. Τις τοποθετήσεις των μελών του διοικητικού συμβουλίου, τη διαλογική 

συζήτηση και ανάγνωση εγγράφων, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Εγκρίνει το προς συζήτηση θέμα. 

2. Παρέχει την ειδική εντολή, εξουσιοδότηση και πληρεξουσιότητα στον 

Παρ’ Αρείω Πάγω δικηγόρον κ. Στυλιανό Γ. Παπανδρεόπουλο του 

Γεωργίου με Α.Μ./Δ.Σ.Α. 3137, κάτοικο Πειραιώς επί της οδού ΙΙας 

Μεραρχίας αριθ. 13, να συγγράψει και καταθέσει ΑΠΟΨΕΙΣ, 

ΥΠΟΜΝΗΜΑ και ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ, να προσαγάγει και καταθέσει, κατά την 
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κρίση του, σχετικά αποδεικτικά των ισχυρισμών έγγραφα κατά την 

ορισθησομένη δικάσιμο σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδ.Πολιτ. 

Δικονομίας, να παραστεί κατά την συζήτηση της αγωγής και να ζητήσει 

την απόρριψη αυτής. Εν γένει, να πράξει και ενεργήσει ό,τι το νόμιμο 

προς απόρριψη. Στον ίδιον εξουσιοδοτούμενον παρέχεται προσθέτως 

και η εξουσιοδότηση για την περίπτωση κωλύματος ή προσωπικής 

αδυναμίας παραστάσεως όπως κατά την προφορική στο Ειρηνοδικείο 

συζήτηση είτε να παραστεί με ΔΗΛΩΣΗ, είτε να τον εκπροσωπήσει 

άλλος δικηγόρος υπ’ αυτού ορισθησομένου. 

Για πίστωση των παραπάνω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται 

ως κατωτέρω: 

 

 

 

 

 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤ. ΝΟΜΙΚΟΣ 

 
 

 

O Πρόεδρος 

  
 

        

Τα μέλη 

 
1. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤ. ΝΟΜΙΚΟΣ 2.ΠΑΣΣΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Αντιπρόεδρος. 

3.ΚΑΡΤΙΜΠΕΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Τακτικό μέλος. 

4.ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 

   Τακτικό μέλος. 

5.ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Αναπλ. μέλος. 

6.ΦΡΕΝΤΖΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Αναπλ. μέλος. 

7.ΚΟΥΤΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Λιμενάρχης. 
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